
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO 
 

CONCURSO PÚBLICO 
 

EDITAL Nº 07 DE 23 NOVEMBRO DE 2011 
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO 

 
 
O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, com sede em Porto Alegre e jurisdição no Estado do Rio 
Grande do Sul, por meio da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
tendo em vista o que consta do Edital nº 01/2011 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da 
União em 18/03/2011, destinado ao provimento de cargo de Técnico Judiciário – Área Administrativa – 
Especialidade Segurança, RESOLVE: 

 
I.  Informar que os recursos interpostos pelos candidatos, após aplicação e resultado da Prova Prática de 

Capacidade Física, foram analisados e julgados improcedentes. 

 
1.  As decisões dos recursos serão levadas ao conhecimento dos candidatos por meio do site da 

Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) 
dias a contar da data de publicação deste Edital. 

 

II.  Informar que a partir da data de publicação deste Edital, o resultado final poderá ser consultado no “site” 
da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 

 
 

MARCELO BERGMANN HENTSCHKE 

Presidente da Comissão do Concurso 
 



ANEXO ÚNICO 
 

 
HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
Cargo/Área/Especialidade: A01 - TÉC JUD - ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPEC SEGURANÇA 
 
NÚMERO  NOME                                               DOCUMENTO          PONTOS  CLASS 
000487k ANDRE LUIS DAIPRAI                                 0000007076807275   232.50      1  
002889h JESSE SANGALLI DE MELLO                            0000004086007327   230.70      2  
003214b JOSE SALVADOR DE VARGAS VEIGA                      0000006068140356   227.12      3  
005083a RENATO EVALDT MAGNUS                               0000005049095986   225.38      4  
005285b RODRIGO JIOMBRA ALVES DE OLIVEIRA                  0000000054466463   223.58      5  
000217d ALEXANDRE AUGUSTO ABREU DE OLIVEIRA                000000MG10505917   223.54      6  
000279d ALEXANDRE SCHAEFFER DE MENEZES                     0000004038815397   221.79      7  
005188d ROBERTO DE CASTRO FONTANA                          0000009111581055   221.79      8  
001850i EVANDRO BELLINI                                    0000001042479681   221.79      9  
005616j SILVIA MARIA LONGO                                 0000006059243771   220.00     10  
003756e LUCIO TOLFO FORGIARINI                             0000005074994814   220.00     11  
003126e JOSE ANTONIO LUIZ NETO                             0000000221244839   218.28     12  
005013b RANGEL DA SILVA RIBEIRO                            0000000001441075   218.28     13  
000472i ANDRE FRIZON                                       0000005077586781   218.28     14  
000280k ALEXANDRE SELISTER LUZ                             0000001026818193   218.21     15  
005020j RAPHAEL DE ANDRADE DAMASCENO                       0000000132480146   218.21     16  
000913b CELSO ANTONIO CORDOVA JUNIOR                       0000007068056527   218.21     17  
001734g ELISABETE ROSANA PFAFFENZELLER LAMPE               0000000035228217   218.21     18  
001541g EDER VALDIR SCHAEFER                               0000001095397624   216.48     19  
000965j CHARLES WIRTH                                      0000002079947681   216.48     20  
002675k IRIVALDO NEGREIRO DE SOUZA                         0000000242913829   216.42     21  
003504k LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA HACKBART                0000001053656755   216.42     22  
005497f SAMUEL MARIANO DE CASTRO                           0000000000520111   216.42     23  
003559c LEONIR TRACZ                                       0000000069236812   216.42     24  
003340g JURANDIR FRANCISCO DE OLIVEIRA                     0000007030079284   214.69     25  
003749h LUCIANO VAGHETTI DE OLIVEIRA                       0000001059151967   214.69     26  
004670k OTAVIO COSTA DA SILVA                              0002008010256934   214.69     27  
005855f VALDIR RODRIGUES PINTO                             0000004030180287   214.69     28  
001966f FABIANO TENORIO CAVALCANTE DIAS                    00001650695SSPAL   212.95     29  
004724h PAULO CESAR ERCOLANI DAVILA                        0000001044886875   212.90     30  
004966j RAFAEL MARTINS LIMA                                0000000216462747   212.90     31  
000625h ARIELTON LAIRTON FREIER                            0000001071636474   212.90     32  
005805b TIARAJU ALVES NAHRA                                0000001084586542   212.90     33  
001035c CLAUDIO ANTONIO DA SILVA FILHO                     0000000340143411   212.90     34  
002859j JEFERSON RODRIGUES SPOHR                           0000003058757364   211.16     35  
002065f FABRICIO MACHADO PRATES DA SILVEIRA                0000007054923797   211.16     36  
002128d FERNANDA BATISTA CANDIDO                           000000MG11178450   211.16     37  
000388i ANA MARGARETH BITTENCOURT BINS                     0000001025726116   211.11     38  
002075i FAGNER SOUZA ILHA                                  0000001091193639   211.11     39  
003898c LUIZ PAULO LIMA PEREIRA                            0000000002690776   211.11     40  
001884d EVERTON DE MOURA ALVES                             0000001468658467   209.36     41  
004510k MILTON ROVIANI DE OLIVEIRA DA SILVA                0000009072321962   209.36     42  
002279c FRANCOIS MARCOS PAUL GAVARD                        0000005080052748   209.36     43  
005932i VINICIUS ALBRECHT RIBAS                            0000000001020609   209.36     44  
002410h GILSON MARTINS TERRAGNO                            0000001029288551   209.32     45  
004958k RAFAEL KAPPLER                                     0000008075571011   209.32     46  
003538f LEONARDO RIBEIRO DE CARVALHO                       0000000013004541   209.32     47  
004186f MARCOS ALVES FOGASSA                               0000000003305457   209.32     48  
000628c ARLINDO HENRIQUE HOCH CENNE                        0000001068732799   209.32     49  
005409e RONDINELI MOURA ALVES                              0000000001510909   209.25     50  
000792e CARLOS EDUARDO BASSO                               0000001071210122   207.57     51  
003851j LUIZ CARLOS ALVES DA SILVA                         0000000036862890   207.57     52  
005123i RICARDO DRUM RODRIGUES                             0000006059042603   207.57     53  
000212e ALEXANDRE  BEIRA PEREIRA DA SILVA                  0000000034803330   207.57     54  
000428f ANDERSON LUIS DE ALMEIDA PAULINO                   0000000124118472   207.57     55  
005791f TIAGO RAFAEL BIELEFELD                             0000001077386538   207.57     56  
001749i ELMO ANTONIO BONA                                  0000001053777221   207.57     57  
002179j FERNANDO MARCIO GARRIDO AVELAR                     0000000MG8013445   207.57     58  
001897b EVERTON MOREIRA DA SILVA                           0000008074172092   207.57     59  
005747c THIAGO WEINNER PEREIRA NASCIMENTO                  0000000004615837   207.57     60  
005816g TONY YUJI FUJITA                                   0000003039151463   207.57     61  
000870j CAROLINA DIEHL BERQUO                              0000009069663269   207.52     62  
000494h ANDRE LUIS PALERMO                                 0000004019343501   205.83     63  
004526d MOISES AFONSO OLIVEIRA                             0000001062213093   205.83     64  
003793k LUIS EDUARDO SANTIAGO                              0000000053826512   205.78     65  
001934d FABIANO BONIFACIO SCREMIN MOLINARI                 0000001071327017   205.78     66  
002690g ISMAEL LARA RIBEIRO                                0000001078349683   205.78     67  
001445k DIOGO DA COSTA BORGES                              0000009056507859   205.78     68  
006080k WILMAR SOUSA BRAZ DA SILVA                         0000000130751696   205.78     69  
001368h DEYVID BARBOZA ELIAS                               0000000004279049   205.78     70  



002645b IGOR EDUARDO SILVEIRA PETRY                        0000006075998507   205.78     71  
000219h ALEXANDRE BELLINI                                  0000003072279338   205.78     72  
003938k MARCEL FABRICIO SOARES SILVA                       0000000299785282   205.78     73  
002171e FERNANDO FORGIARINI                                0000007063940601   205.78     74  
005339j RODRIGO SIMOES FERREIRA                            0000001054816754   205.78     75  
000004i ACIR ARNALDO SCHERER                               0000006082001998   205.73     76  
001953h FABIANO MARCIO PEREIRA DE ALMEIDA                  0000000097054209   205.73     77  
001489i DOUGLAS DE SOUZA GRASSI                            0000001067088573   205.73     78  
003167h JOSE JULIANO OLIVEIRA DE MORAES                    0000001095128672   205.73     79  
001045f CLAUDIO MARCIO RAMOS ALVES                         0000001065008094   205.73     80  
005407a RONAN ALVES MARINHO                                00000000M7797907   205.73     81  
002542c GUSTAVO DA SILVA DELABONA                          0000000324556482   205.73     82  
005789h TIAGO PEREIRA FERNANDES                            0000000000515908   204.04     83  
000070k ADRIANO LUIS ESPINDOLA                             0000007046492984   204.04     84  
006075g WILLIAN PASCOAL PEREIRA                            0000000077950117   204.04     85  
005654g STELAMARIS DE PAULA MENEZES TASSI                  0000003026253827   204.04     86  
003732b LUCIANO PASSOS DE OLIVEIRA                         0000004057193511   204.04     87  
005814c TONY MASSATO TANAKA                                0000000253957783   204.04     88  
000577a ANTONIO CARLOS DA SILVA LEITES                     0000008016238134   203.99     89  
002451k GIUSEPE DA SILVA JUNQUEIRA                         0000008070536472   203.99     90  
005093d RENATO PUZIOL DE OLIVEIRA                          0000000001210843   203.99     91  
005631f SILVIO NEVES MOREIRA                               0000000001261500   203.99     92  
004485e MICHEL PINHEIRO DA COSTA FAGUNDES                  0000009054612801   203.99     93  
003370e KRISTIANE DE CASSIA MARIOTTI                       0000008051914433   203.99     94  
005043k REGIS AUGUSTO BOECK                                0000007049715051   203.99     95  
000185f ALEX MATIAS SOUZA                                  0000000033509972   203.99     96  
002912j JOAO ALBERTO SCHERER                               0000004079565554   203.99     97  
004461b MAXIMILIANO MENDES BUENO                           0000003075553226   203.99     98  
002032b FABIO NIEKRASZEWICZ                                0000005012640164   203.99     99  
000369e AMANDA DOS SANTOS DUARTE ROSA                      0000006067469178   203.99    100  
004381d MATHEUS TEIXEIRA DA SILVA                          0000009074290009   203.99    101  
002399b GILMAR FRANCISCO FOLLADOR                          0000005032696113   203.94    102  
005019c RAPHAEL CHIESA SA                                  0000005086640041   203.94    103  
005785k TIAGO MORSHAK VIEIRA                               0000008080308789   202.24    104  
005515d SANDRO DOS SANTOS SOUZA                            0000003068731078   202.24    105  
005681j TATIANA BETTIO REDIVO                              0000001075463602   202.24    106  
003656a LUCAS VASATA DE MORAIS                             0000003045002874   202.24    107  
002198c FILIPE BORGES MARTINS                              0000001096212641   202.24    108  
004338c MARLON REGIS RIBEIRO                               0000006067261344   202.24    109  
001681a EDUARDO VINICIUS CARVALHO                          000000MG14450135   202.20    110  
002638e IDANIR TRICHES                                     0000008081123831   202.20    111  
003586f LILIANE DA SILVA                                   0000001081532838   202.20    112  
004769h PAULO LEANDRO HOSER                                0000008064432795   202.20    113  
004130a MARCIO ROBERTO PINSON                              0000001066155068   202.20    114  
001963k FABIANO RANGEL HAESE*                              0000000001326088   191.49    115  
004026f MARCELO RODRIGUES*                                 0000001074290808   189.75    116  
000040b ANDRE FERNANDO BARROS MACIEL*                      0002003001159822   189.65    117  
001526k EDENOR WIEDTHEUPER*                                0000001044582086   187.96    118  
002264a FRANCISCO FLESCH*                                  0000009084787085   177.20    119  
000941g CESAR LUIS LUNKES*                                 0000004065709042   173.67    120  
001170i CRISTIANO PINTO OLIVEIRA DA ROSA*                  0000006075677556   171.92    121  
004157j MARCO ANTONIO RODRIGUES BOA NOVA*                  0000009040729841   168.34    122  
002920i JOAO AUGUSTO COLARES CRUZ*                         0000091027000900   168.29    123  
002874f JEFFERSON EDUARDO GLADZIK*                         0000001015495854   164.76    124  
006040j WELITON GONCALVES MEDEIROS*                        0000000052068134   161.12    125  
 
125 Candidato(s) nesta opção 
* CANDIDATO INSCRITO COMO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA. 
 
 
DEFICIENTES HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
Cargo/Área/Especialidade: A01 - TÉC JUD - ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPEC SEGURANÇA 
 
NÚMERO  NOME                                      DOCUMENTO          PONTOS  CLASS  CL.DEF 
001963k FABIANO RANGEL HAESE                      0000000001326088   191.49    115       1  
004026f MARCELO RODRIGUES                         0000001074290808   189.75    116       2  
000040b ANDRE FERNANDO BARROS MACIEL              0002003001159822   189.65    117       3  
001526k EDENOR WIEDTHEUPER                        0000001044582086   187.96    118       4  
002264a FRANCISCO FLESCH                          0000009084787085   177.20    119       5  
000941g CESAR LUIS LUNKES                         0000004065709042   173.67    120       6  
001170i CRISTIANO PINTO OLIVEIRA DA ROSA          0000006075677556   171.92    121       7  
004157j MARCO ANTONIO RODRIGUES BOA NOVA          0000009040729841   168.34    122       8  
002920i JOAO AUGUSTO COLARES CRUZ                 0000091027000900   168.29    123       9  
002874f JEFFERSON EDUARDO GLADZIK                 0000001015495854   164.76    124      10  
006040j WELITON GONCALVES MEDEIROS                0000000052068134   161.12    125      11  
 
11 Candidato(s) nesta opção 


